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AARHUS 

UNIVERSITY 

DEPARTMENT OF ENVIRONMENTAL SCIENCE  

 en 
 
Møde i Myndighedsbetjeningsudvalget  
Tidspunkt.: fredag d. 5. marts 2021, kl. 12.30 –14.00  
Virtuelt møde via Teams 
Deltagere: Pia Lassen (PLA), Thomas Ellermann (TEL), Ole-Kenneth Nielsen 
(OKN), Niels Bohse Hendriksen (NBH), Vibeke Vestergaard Nielsen (VVN)  
Berit Hasler (BH)  
Referent: Christel Ege-Johansen (CEJ)  

   

 

 
1) Godkendelse af dagsorden  
Dagsordenen blev godkendt. 
 
2) Godkendelse af referat fra d. 8. september 2020  
Referatet blev godkendt. 
 
2) Orientering fra ST Myndighedsbetjeningsudvalget  
Vigtige punkter på dagsordenen:  
Ydelsesaftaler, arbejdsprogram, fra AU´s side prøver man at afskaffe den årlige 
2% besparelsen med begrundelse i effektivisering. 
TEL orienterede om et todages Trans-European on-line seminar on science-based 
policy advice in agriculture, food, climate and environment  
Tidspunkt: 16 – 17 March 2021 – noon to noon Venue: ON-LINE seminar  

Registration: https://events.au.dk/seminaronpolicysupportmarch2021  
Website:  dca.au.dk/en 
TEL opfordrede medlemmerne fra ENVS Myndighedsudvalget til at deltage. 
VVN oplyste, at hun havde tilmeldt sig. Hun melder tilbage fra mødet.    
 
3) Kvalitetsledelsessystemet v/TEL   
Fakultetets MBU skal lave ledelsesevaluering af kvalitetsledelsessystemet  d. 25. 
marts 2021. Dette omfatter blandt andet: 
 
- Ændringer i procedurer  
Der er lavet en del ændringer i procedurer/instrukser 
I forbindelse med procedure 1 er TEL blevet en del af en arbejdsgruppe – Hvem 
indsender tilbud til ministeriet? DCA har sin egen procedure. 
DCA og Kurt Nielsen vil gerne have en fælles indmeldingsprocedure. Det er cen-
trene, der melder ind. Når DCA laver en indmelding skal DCE på c.c.  
Når vi modtager en evaluering på et produkt, er det vigtigt, at vi har kontakt med 
fagmedarbejderne og får diskuteret tingene igennem. Som oftest er det dog blot et 
følgebrev, man modtager. 
 
- Uenighed mellem DCE og DCA:  
Om hvad man forstår ved indtægtsdækkende virksomhed, og om den skal være 
med eller ej  
Og om hvad der er myndighed eller rådgivning. Tvivlen kan måske skyldes forskel-
lig opbygning af rammekontrakten. 
Vigtigt med direkte kontakt til rekvirenten.  
Vigtigt at kravet, om forsikring bliver mødt. Det sørger DCE for.  

https://events.au.dk/seminaronpolicysupportmarch2021
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Opfattelsen af data og resultat er forskellige fra DCA til DCE Det er vigtigt, at op-
fattelsen er ens for både DCA og DCE.  
Forskellen mellem forskning og rådgivning er også forskellig, hvilket måske er af-
født af, at DCA kun administrerer det, der er under rammekontrakten. 
Vi har mange tilkøbsopgaver. Vores opgaver med kommuner og regioner er gået 
igennem samme procedure.  
Vi fortsætter indtil videre med at bibeholde vores opfattelse af data og resultat 
samt af indtægtsdækket virksomhed. 
 
- Brugertilfredshedsundersøgelse og evaluering af samarbejdspartnere 
Brugertilfredshedsundersøgelser bestilt af os. Input sendes med track changes til 
TEL senest mandag d. 8. marts  
Tag udgangspunkt i det TEL har skrevet og lav tilføjelserne under generelle be-
mærkninger.  
Fremgangsmåden i forhold til tilbagemelding til brugertilfredshedsundersøgelsen 
skal revideres til næste gang. Har fremgangsmåden været god nok? 
Efter ledelsens evaluering diskuterer MBU en mulig procedure for, hvordan vi let-
test muligt kan skaffe den nødvendige information til de kommende evalueringer.  
 
4) Evaluering af medarbejdersituationen i forhold til forpligtelserne i 
relation til myndighedsbetjeningsopgaverne v/TEL  
I forbindelse med vores kvalitetsledelsessystem er ENVS forpligtet til at sikre, at 
der er de rigtige medarbejderkompetencer og – ressourcer til rådighed for at 
kunne opfylde forpligtelserne i relation til myndighedsbetjeningsopgaverne. Der-
for foreslås det, at Myndighedsbetjeningsudvalget begynder en proces, hvor udval-
get kigger på medarbejderkompetencerne og ressourcerne både på kort og lang 
sigt. 
 
Dette punkt blev kort vendt, men grundet de omfattende besparelser var der enig-
hed om at udskyde dette punkt til senere på året. 
 
5) Bedre styring af opgaverne v/TEL  
 TEL har oplevet, at der ofte kan være problemer med at nå at gennemføre kvali-
tetssikringsprocedurerne i forbindelse med rapporter, notater og andre myndig-
hedsbetjeningsprodukter. Kan bedre planlægning være med til at afhjælpe dette 
problem? 
 
Sidste år var der mange rapporter, der skulle gøres færdige samtidig, hvilket be-
tød, at de skulle kvalitetskontrolleres og kommenteres på samme tid. Det var pro-
blematisk og svært at opfylde. Alle var presset på tid.   
I en sådan situation kan det være et problem i forhold til medforfatter og fagfælle-
bedømmere. 
 
Udvalget diskuterede mulige løsninger på problemerne. Følgende forslag blev 
drøftet:  
 

 man skal aftale en fagfællebedømmelse tidligt i projektforløbet, så fagfæl-
lebedømmeren har mulighed for at lægge opgaven inde i arbejdsplanlæg-
ningen i god tid. Et forslag fra Pia var direkte at skrive fagfællebedømmer 
ind i kontrakten, ligesom deres gruppe gør. TEL var dog ikke enig i, at det 
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var en god ide at skrive det ind i kontrakten. 
 

 BH foreslog, at man til juni skal lave status over hvilke projekter, der ikke 
er sat i gang endnu. 
 

 Man kunne sende hovedparten af rapporten uden wrapping ud til første-
kommentering.  
 

 Før og efter sommerferien kan vi opfordre sektionerne/grupperne til at 
lave status på, hvor mange rapporter, som skal laves inden årets udgang. 

 

 Rapportpipelinen kan måske anvendes i forbindelse med den samlede 
planlægning af, hvornår rapporterne skal laves færdige. 

 

 Man kan lave en oversigt med følgende oplysninger: hvem er projektleder, 
hvilken slags rapport, hvem er fagfællebedømmer, hvornår skal den sen-
des til VVN, og hvornår skal kommenteringen være færdig. 

 
Der blev ikke taget endelig beslutning, men det blev aftalt. TEL går videre med sa-
gen til ledelsen. 
 
7) Nyt fra sektionerne v/alle 
     - Nye opgaver og opdragsgivere (national / internationale)  

     - Andet  
 
BH arbejder på vandmiljøplanen fosfor og kvælstof. Afventer indsatskrav/målsæt-
ninger fra ministeriet.  
Sammen med IFRO skal det præsenteres hos Miljøudvalget.  
BH arbejder på økonomiske beregninger, men der er ingen resultater endnu, idet 
vi ikke har målsætningerne.  
 
MSA har afholdt et webinar om fosfor, som blev taget godt imod. 
 
PLA arbejder med olie indenfor rammeaftale, har fået ad hoc midler til kvalitet 
analyseopgaver. Fik opgaven fremfor EUROFINS. 
Kundetilfredshed- PLA har fået en tilbagemelding fra MST, at vi bidrager med højt 
specialiserede analyser på eksempelvis pesticider m.m. 
 
OKN opdaterer drivhusfremskrivning for at nå 70% målsætning. 
Meget aktivitet på landbrugsområdet. Landbrugsstyrelsen har ønsket at igang-
sætte en række forskningsprojekter, der skal muliggøre bedriftsnære emissionsop-
gørelser. ENVS rolle er at sikre at arbejdet kan reflekteres i de nationale emissi-
onsopgørelser.  
 
TEL har fået en forespørgsel på at lave litteraturundersøgelse på dioxin, kr. 
50.000,-. Endvidere har MST ønsket et overslag over omkostningerne på en over-
vågning af den atmosfæriske afsætning af trifluoreddikesyre.  
 
Resultaterne fra målingerne med Google-bilen vil blive offentliggjort d.  24 maj 
samtidigt med nye resultater fra Luften på din vej.  
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6) Fordeling af ressourcer til AD-HOC rådgivning for MIM/MIM i for-
bindelse med ydelsesaftalerne v/TEL  
CSJ har bedt os om at kigge hans forslag igennem for fordeling af timerne afsat 
til AD-HOC rådgivning for MIM og MST (medsendt bilag) 
 
TEL´s oversigt med timefordeling blev accepteret, og forhøjelsen af TEL´s timer 
blev godkendt på mødet. 
 
8) Rådgivningsrelevant formidling (13:50 – 13:55)  
     - Miljøbiblioteksbøger  

     - Faktablade og andet  

     - Policy briefs  
 
PLA - Risikomiljøbiblioteksbogen – alt er leveret – er snart færdig. 
 

9) Meddelelser og eventuelt  

Ingen kommentarer til dette punkt 

 


